
 

 

 

 

 

, 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
06 липня 2023 року                          м. Біляївка                                              № 144 

 
 

Про організацію обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів на 

території Біляївської міської територіальної громади Одеського району 

Одеської області 

 

 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 

2017 року № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів», Положення про заклад дошкільної 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 березня 

2003 року № 305 (зі змінами), з метою належної організації та ведення обліку 

дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, які проживають чи перебувають на 

території  Біляївської міської територіальної громади, а також забезпечення 

здобуття ними дошкільної та загальної середньої освіти, виконавчий комітет 

Біляївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити Управління освіти Біляївської міської ради Одеського 

району Одеської області відповідальним за створення та постійне оновлення 

Реєстру даних дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, що проживають чи 

перебувають на території Біляївської міської територіальної громади Одеського 

району Одеської області (далі - Реєстр) . 

2. Управлінню освіти Біляївської міської ради Одеського району Одеської 

області:  

  2.1. Щороку аналізувати результати розподілу і закріплення території 

обслуговування за закладами освіти Біляївської міської ради Одеського району 



Одеської області і враховувати під час розподілу і закріплення за закладами 

освіти території обслуговування на наступний рік 

2.2. Вносити до Реєстру такі персональні дані дитини шкільного віку: 

прізвище, ім’я та по батькові, дата народження, місце проживання чи 

перебування, місце навчання (заклад освіти), форма навчання та належність до 

категорії осіб з особливими освітніми потребами. 

2.3. Використовувати для створення та оновлення Реєстру отримані дані 

про дітей шкільного віку, у тому числі з інших реєстрів або баз даних. 

2.4. Здійснювати протягом 10 робочих днів з дня отримання даних їх 

обробку з дотриманням вимог Законів України «Про інформацію», «Про захист 

персональних даних»,  у тому числі звіряти їх з даними Реєстру та у разі 

потреби вносити до нього відповідні зміни і доповнення. 

2.5. Надавати протягом 5 робочих днів з дня встановлення факту 

відсутності інформації про місце навчання (заклад освіти) дитини шкільного 

віку, дані якої наявні в Реєстрі, сектору ювенальної превенції Одеського 

районного управління поліції №2 ГУНП України в  Одеській області та Службі 

у справах дітей Біляївської міської ради для провадження діяльності відповідно 

до законодавства, пов’язаної із захистом права дитини на здобуття загальної 

середньої освіти. 

2.6.Складати та подавати на підставі даних Реєстру та даних щодо 

кількості дітей дошкільного віку статистичний звіт про кількість дітей 

дошкільного, шкільного віку за формою та у порядку, затвердженому 

Міністерством освіти і науки. 

2.7. Здійснювати постійний контроль за веденням обліку вихованців та 

учнів закладами освіти. 

3. Закладам загальної середньої освіти та закладам дошкільної освіти, 

розташованим на території Біляївської міської територіальної громади, 

відповідно до Порядку обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів: 

3.1. Щорічно до 05 вересня надавати Управлінню освіти Біляївської 

міської ради Одеського району Одеської області дані про всіх учнів, які до 

нього зараховані та дані про кількість вихованців, які відвідують такий заклад 

або перебувають під його соціально-педагогічним патронатом (на кожний рік 

народження окремо). 

3.2. Щомісячно до 15 числа надавати інформацію про учнів, зарахованих 

до закладу загальної середньої освіти або відрахованих із закладу, зазначаючи 

місце продовження здобуття ними загальної середньої освіти. 

3.3. Забезпечити інформування не пізніше 15 числа наступного місяця з 

дня зарахування учня, який здобував загальну середню освіту в закладах освіти 

інших адміністративно-територіальних одиниць, уповноваженого органу 

адміністративно-територіальної одиниці, на території якої розташовано заклад  

освіти, у якому учень здобував загальну середню освіту. 

3.4. Невідкладно повідомляти сектор ювенальної превенції Одеського 

районного управління поліції №2 ГУНП України в  Одеській області,  Службу у 

справах дітей Біляївської міської ради у разі відсутності учня, який не досягнув 



повноліття, на навчальних заняттях протягом 10 робочих днів підряд з 

невідомих або без поважних причин. 

4. Відділу «Центр надання адміністративних послуг Біляївської міської 

ради»  надавати  до Управління освіти Біляївської міської ради Одеського 

району Одеської області щомісячно до 05 числа наступного місяця    

інформацію про зареєстрованих/знятих з реєстрації місця проживання дітей 

віком від 0 до 18 років а саме: прізвище, ім’я, по батькові, дата народження, 

стать, місце реєстрації/зняття згідно реєстру  Біляївської міської територіальної 

громади.  

5.  Службі у справах дітей Біляївської міської ради, відділу соціального 

захисту населення та охорони здоров’я Біляївської міської ради, старостам сіл 

Повстанське, Майори, Кагарлик, Градениці, Широка Балка, Мирне, 

комунальному некомерційному підприємству «Біляївська багатопрофільна  

лікарня  Біляївської міської ради » щомісячно до 15 числа наступного місяця    

надавати Управлінню освіти Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області інформацію про дітей дошкільного, шкільного віку, які 

прибули та проживають чи перебувають на території Біляївської міської 

територіальної громади. 

7. Доручити Службі у справах дітей Біляївської міської ради спільно з 

Одеським районним управлінням поліції №2 ГУНП України в  Одеській області 

вживати заходи щодо захисту прав дітей на здобуття повної загальної середньої 

освіти, запобігання дитячій бездоглядності на території Біляївської міської 

територіальної громади.  

 8. Встановити, що реалізація заходів, передбачених цим рішенням, 

здійснюється з дотриманням законів України «Про інформацію» та «Про захист 

персональних даних». 

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену.  

 

 

Біляївський міський голова                                            Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


